como a transmissão de dados para acesso à internet, por um período de 12 
(doze) meses, de acordo com as demandas exigidas pela Casa Militar da 
Governadoria do Estado do Pará, com fulcro nos Artigos 2º, § único e Art. 
3º da Lei Federal n° 8.666/1993.
Valor Global Atual: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Servi-
ços de Terceiros Pessoa Jurídica, Ação: 183311, Funcional Programática: 
04.122.1297.8407 – Operacionalização das Ações Administrativas e Sub-
fonte: 2156.
Vigência do Contrato:

[...]

09/10/2019 a 08/12/2019
Data da Assinatura: 07/10/2019
Exercício: 2014

Justifi cativa:
Este 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2014-AGE, tem por objeto a 
prorrogação do Contrato Nº009/2014-AGE, pelo período de 60 (sessenta) 
dias, no valor mensal de R$ 7.616,00 (sete mil, seiscentos e dezesseis 
reais), perfazendo o valor total de R$ 15.232,00 (quinze mil, duzentos e 
trinta e dois reais).
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ/MF: 
05.388.674/0006-33.
Endereço: ST SIG Quadra 03, S/N, Bloco B, loja 106, bairro da Zona In-
dustrial
CEP: 70.610-430, Brasília/DF, telefone: (31) 3465-3638, fax: (31) 3465-
3601.
Orçamento:

[...]

Referência.
CONTRATADA: NORTE TURISMO LTDA EPP, situada à Tv. Padre Prudêncio, 
43, Bairro Comércio – CEP 66.010-150 – Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 05.570.254/0001-69.
Descrição: Prestação de serviço de agenciamento de viagens, valor total 
R$ 399.155,00 (trezentos e noventa e nove mil, cento e cinquenta e cinco 
reais).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de outubro de 2019.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 482501
NOTIFICAÇÃO

BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2019.
À Sra. Izabela Jatene de Souza , inscrita no CPF de nº 426.325.952-15,

[...]

DA FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº062019730002658-7
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1,  portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir 
as despesas da CERAT-Abaetetuba,  referente ao mês de outubro, obser-
vando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO

[...]

FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
042019730008910-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, cargo Admi-
nistrador, Matricula nº3340600/2 , portador do CPF nº 194.462.092-34, 
Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais ), para suprir 
as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês de outubro, obser-
vando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE

[...]

2019/354101) CONTRATO Nº 
006/2019        N°: 1º
DATA DA ASSINATURA:  30/09/2019
JUSTIFICATIVA: Acréscimo e supressão de serviços, com refl exo fi nanceiro 
negativo ao Contrato nº 006/2019, fundamentado na Lei nº. 8.666/93, 
Art. 65, I, “a” e §1º.
VALOR DO TERMO: -R$ 276,45 (menos duzentos e setenta e seis reais e 
quarenta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
29101; Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430; Natureza da Despesa: 
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte do Recurso: 0126000000.
CONTRATADO: